MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016.
For answer on Wednesday, the 16" March, 2016.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Chite kaia lei dawh chungchang.

Pu K. SANGTHUAMA to ask —

*1. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state —

a) Ramthar veng Sihpui atang a Thuampui kawnga Chite kaiah lei dawh tumna a awm em?

b) Awm ta se engzatnge Estimate, tunge contractor?

c) Kawng hi laih tlang tumna a awm em?

NGURTHANZUALA
Secretary

FokRR ok ok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016.
Commencing from Tuesday, the 15" March, 2016.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Tlawng lei dawh chungchang.

Dr. K. BEICHHUA to ask —

*2. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state —

Tlawng lei, Sihhmui - Airport panna kawng dawhthat hna hi engtik atanga tang nge a nih?

NGURTHANZUALA
Secretary

dekkR Rk ek


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016
For answer on Wednesday, the 16™ March, 2016

DISASTER MANAGEMENT & REHABILITATION
DEPARTMENT

Rangva lei chungchang.

Er. LALRINAWMA to ask—

*3. Will the Hon’ble Minister for Disaster Management & Rehabilitation Department be pleased to state —
(@) Kum 2015-2016 chhungin Rangva Bundle engzat nge lei anih ?
(b) He mi atan hian cheng engzat nge hman a nih ?
(c) Tender chhuah a ni em ?

(d) Mi engzat hnenah nge Rangva hi pek anih tawh ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

Fkykok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Wednesday, the 16" March, 2016.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Khawpui chhung kawngpui chungchang.

Pu P.C. ZORAM SANGLIANA to ask —

*4,

Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state —

b)

Aizawl City leh District Capital chhung kawngpui enkawl hna hi Urban Development Department kutah PWD hian pek/hlan tumna a nei em ?

Aizawl City leh District tin khawpui chhung kawngpui siamthat nan 2015-2016 kum a sum dah zat leh hman ral zat.
Bat a awm chuan tar lan tel ni se.

NGURTHANZUALA

Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016

For answer on Wednesday, the 16" March, 2016

LOCAL ADMINISTRATION DEPARTMENT

Special Development Package chungchang.

Dr. NGURDINGLIANA to ask —

*5.

Will the Hon’ble Minister for Local Administration Department be pleased to state —

Kumtina “Faina Hapta” (Cleanliness week) kan hman thin Veng/Khua/District ti tha te hnena lawmman/thuziak pek mai bakah “Special Development Package” ruahman dan a awm thei em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

Fokyksk


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016.
For answer on Wednesday, the 16" March, 2016.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT

E. Phaileng -Zuangtui kawng leh Tuirini leh Tuivai lei dawh chungchang.

Pu R.L. PIANMAWIA to ask —

*6.

Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state —

a) E.Phaileng-Zuangtui kawng laih tura ruahmanna thui tak kalpui tawh chu engtikah nge chhunzawm a nih ang ?

b) Tuirini leh Tuivai lei dawh tura hmalakna a awm em ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016.
For answer on Wednesday, the 16" March, 2016.

INFORMATION & COMMUNICATION TECHNOLOGY

DEPARTMENT

State provider te chungchang.

Pu LALRUATKIMA to ask —

*7. Will
Technology
a)
b)
9)

the Hon’ble Minister for Information & Communication Department be pleased to state —

Mizoramah service provider engzatnge awm? tute nge ?

An Connection pek theih capacity engzat te nge? Tun dinhmunah subcriber engzatnge heng service provider te hian an neih?

Inbiak pawhna kawnga harsatna kan tawh mek hi service provider ten an Capacity zawh loh subscriber an neih vang a ni em? Nise, Capacity tihpunna turin ruahmanna eng nge an neih?

NGURTHANZUALA
Secretary

FokkR kK


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016.
For answer on Wednesday, the 16™ March, 2016.

INDUSTRIES DEPARTMENT

Company/ Corporation chungchang.

Dr. K. BEICHHUA to ask —

*8. Will the Hon’ble Minister for Industries Department be pleased to state —

a) Mizoram Oil leh Natural Gas zawng turin eng Company/
Corporation te nge rawih mek an nih?

b) Hmun engzatah nge hma an lak a khawi hmunah te nge?

NGURTHANZUALA
Secretary

FokkR ok ok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016
For answer on Wednesday, the 16™ March, 2016

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Keitum Indoor Stadium chungchang.

Pi VANLALAWMPUII CHAWNGTHU to ask —

*9. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state —

Keitum Indoor Stadium hi Sports & Youth Services Department kutah hlan theih a ni dawn tawh em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

Fkykok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016.
For answer on Wednesday, the 16™ March, 2016.

CO-OPERATION DEPARTMENT

Registered Co-operative Society chungchang.
Er. LALRINAWMA to ask —

*10. Will the Hon’ble Minister for Co-operation Department be pleased to state —

a) Tun dinhmunah Mizoram chhungah Registered Co-operative Society engzatnge awm?

b) Heng Co-operative Society te hi Sorkar kut ke atan hman tangkai an ni em?

NGURTHANZUALA
Secretary

FokokR ok ok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016
For answer on Wednesday, the 16™ March, 2016

DISASTER MANAGEMENT & REHABILITATION
DEPARTMENT

Hunthar Veng lei tlahniam chungchang.

Er. LALRINAWMA to ask —

*11. Will the Hon’ble Minister for Disaster Management & Rehabilitation Department be pleased to state —

(a@) Tun dinhmunah Hunthar Veng lei tlahniam atan hian ruahmanna siam ani em ?

(b) Lo nitase, DPR te siam fel a ni tawh em ?

(c) Project-Cost atan cheng engzat nge ruahman anih ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

dkykok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016.
For answer on Wednesday, the 16™ March, 2016.

TRANSPORT DEPARTMENT

Motor vehicle chungchang.

Pu K. SANGTHUAMA to ask —

*12. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state —
Hengte hi ennawn theih a ni ang em?
(i) Taxi, Sumo, Bus etc. Replacement tihtawp.

(i1)) All Mizoram Taxi, Sumo etc. permit tihtawp.
(i11) Taxi in tlan chhhawk tir.

NGURTHANZUALA
Secretary

Fokk R kokk


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016.
For answer on Wednesday, the 16" March, 2016.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Lungtan-Ngentiang kawng chungchang.

Pu LALRINLIANA SAILO to ask —

*13. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state —

Lungtan to Ngentiang kawngpui laih nan P.W.D. in survey work a thawk tawh em ? Thawk se engtik kumah nge ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016.
For answer on Wednesday, the 16™ March, 2016.

LOCAL ADMINISTRATION DEPARTMENT

Mizorama khaw awm zat chungchang

Pu LALRUATKIMA to ask —

*14. Will the Hon’ble Minister for Local Administration Department be pleased to state —

(a) Mizoramah khua engzatnge awm? District wise-in?

(b) District hrang hrangah phalna nei lova khaw din engzat nge awm?

(c) Phalna lova khaw dinte hi engtin nge sorkarin hma a lak?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016
For answer on Wednesday, the 16M March, 2016

TRANSPORT DEPARTMENT
MST Bus chungchang.

Er. LALRINAWMA to ask —

*15. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state —

(@) Tun dinhmunah Transport Department hnuaiah hmun engzatah nge MST Bus te tlan tir an nih ?

(b) Kum 2014-2015 chhungin MST Bus ten Passenger engzat nge an phurh ?

(c) Passenger leh an bungruate atangin cheng engzat nge hmuh anih ?

(d) Kum 2014-2015 chhungin MST Bus te maintenance-na atan engzat nge senral a nih ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

Fokyksk


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016.
For answer on Wednesday, the 16" March, 2016.

LOCAL ADMINISTRATION DEPARTMENT
V/C thlan chungchang.

Pu K. SANGTHUAMA to ask —

*16. Will the Hon’ble Minister for Local Administration Department be pleased to state —

HPC Demand Area ah V/C engzatnge la in thlan loh awm ? Engtik nge in thlan buatsaih theih a nih ang ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016
For answer on Wednesday, the 16™ March, 2016

PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Khawlailung - Hmunzawl Lei (bridge) chungchang.

Pi VANLALAWMPUII CHAWNGTHU to ask —

*17. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state —

Khawlailung — Hmunzawl Lei (Bridge) chungchangah hmalakna a awm tawh em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

Fokyksk


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016.
For answer on Wednesday, the 16" March, 2016.

TRANSPORT DEPARTMENT
Lirthei life-time tax chungchang.

Dr. K. BEICHHUA to ask —
*18. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased state —

a) Lirthei life-time tax tuna kan hman lai atanga tax tih san a ni em ?

b) Ni ta se engzat percent a tihpun nge a nih ?

c) Engvanga tipung nge a nih ?

NGURTHANZUALA
Secretary

to


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016
For answer on Wednesday, the 16™ March, 2016

PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Road Maintenance Policy chungchang.

Er. LALRINAWMA to ask —

*19. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state —

(a) Tun dinhmunah Road Maintenance Policy peih a ni tawh em?

(b) Eng hunah nge hman theih a nih ang ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

Fokyksk


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016
For answer on Wednesday, the 16™ March, 2016

CO-OPERATION DEPARTMENT

Integrated Development Programme chungchang.

Dr. K. BEICHHUA to ask —

*20. Will the Hon’ble Minister for Co-operation Department be pleased to state —

(@) Kum 2015-2016 chhung hian Mizoramah Integrated Development Programme kalpui a ni em ?

(b) Ni ta se pawisa cheng engzatnge hemi atan an ruahman ?

(c) Mizoram ADCS huam chhungah project siam a ni em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

Fokyksk

